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Tagi tájékoztató 2021-IV. 

1. Adó 1% támogatás 

Tisztelettel kérem, hogy lehetőség szerint, (a helyben szokásos módon, a helyi 

sajtóban is) híreljék a Szövetség SZJA felhívását. Köszönöm! 

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti 

felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény 4. § (8) bekezdése szerint a Nemzeti 

Adó- és Vámhivatal az alábbiakban ad tájékoztatást a 2021. rendelkező évre regisztrált 

civil kedvezményezettek adószámáról, nevéről, székhelyéről, a regisztráció állapotáról. A 

magánszemély rendelkező nyilatkozatában felajánlásra kerülő összegre igényt tartó civil 

szervezetnek az állami adó- és vámhatóságnál kell előzetesen - elektronikus úton - 

regisztrálnia és igazolnia a kedvezményezetté válás feltételeit, valamint bejelenteni a 

kiutaláshoz szükséges adatokat. A regisztrációs kérelem benyújtásának határideje a 

rendelkező évet megelőző év szeptember 30-a, amely határidő jogvesztő. A regisztráció 

visszavonásig érvényes. Az szja 1%-os felajánlás civil kedvezményezett részére történő 

kiutalásának feltétele az is, hogy a szervezet a kiutalás időpontjában is megfeleljen a 

kedvezményezetti feltételeknek és rendelkezzen érvényes regisztrációval. A 

felajánlásokból való részesedésből határozattal kizárt kedvezményezettek a kizárás 

évében nem jogosultak az szja 1%-os felajánlásokra, és a regisztrációs listában sem 

szerepelhetnek. A felajánlás kiutalásáról az adóhatóság elektronikus úton tájékoztatja az 

Ügyfélkapuval rendelkező magánszemélyeket. A 2021. rendelkező évre regisztrált, szja 

1%-os felajánlásra jogosult civil kedvezményezettek között Szövetségünk is 

megtalálható: https://nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_2021 

A 2021. rendelkező évre regisztrált, szja 1%-os felajánlásra jogosult civil kedvezményezettek 

*A felajánlás kiutalásának feltétele az is, hogy a kedvezményezett a kiutalás időpontjában is megfeleljen a 
kedvezményezetti feltételeknek és rendelkezzen érvényes regisztrációval. A felajánlásokból való 

részesedésből határozattal kizárt kedvezményezettek a kizárás évében nem jogosultak az szja 1%-os 
felajánlásokra, és a regisztrációs listában sem szerepelhetnek. 

Sorszám Adószám Név Székhely 
Regisztráció 
törlésének 
dátuma* 

Kedvezményezett 
állapota* 

15090 18222047 1 04 
Kerékpárosbarát 
Települések 
Országos Szövetsége 

5630 BÉKÉS 
PETŐFI 
SÁNDOR U. 
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2. MAKETUSZ közgyűlés  

A Magyar Kerékpáros Turisztikai Szövetség rendkívüli közgyűlést (online Zoom 
meeting) tartott 2021. február 18. 16:30 órai kezdettel. Szövetségünkkel együtt 29 
tagszervezet képviselője vett részt az online közgyűlésen, ahol döngöttek többek között 
az elnökség létszámának változásáról, elnökségi tagok és elnök választásáról, alapszabály 
módosításáról egységes szerkezetbe foglalt alapszabály elfogadásáról, elnökségi tagokkal 
történő munkaviszony létesítéséről.  
Szövetségünket (meghatalmazás útján) Sztaniszláv Tamás szakmai titkár képviselte a 
közgyűlésen, aki egyben jelölést is kapott a Maketusz elnökségében való részvételre. A 
döntés értelmében az egyesület közgyűlése 3 év határozott időtartamra az egyesület 
elnökének megválasztotta Benyó Balázst, elnökségi tagoknak pedig szintén 3 év 
határozott időtartamra Pénzes Erzsébetet, Sztaniszláv Tamást, Környey Balázs Tamást, 
Deák Attilát, Dominus Ákost és Simon Zoltán Pétert. 
 
Szövetségünk és a magam nevében gratulálok, és hasznos munkát kívánok Tamásnak!  
 

3. Bringásvándor 2021. tájékoztató  

Korábbi hírleveleimben is jeleztem már, hogy az időpontok a jelentkezés megnyitása után 
szinte azonnal beteltek a vándortáboroknál. Ezért a szervezők létrehoztak egy várólistát, 
amire feliratkozva az üresedő helyekről lehet azonnal értesítést kapni. 

A várólistára ezen a linken : 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZbPORI0zRjQwO31PZN99AGcQSWyJzs5sG
FcFcrsh5t5c6Hw/viewform 

lehet feliratkozni. Az üresedő helyekről e-mailben vagy telefonon értesítik a 
várólistára jelentkezőket.  

„4 /2020.(VIII.17.) számú közgyűlési határozat: 
A Közgyűlés jóváhagyja az Elnökség 3/2020. (V.25.) számú rendkívüli határozatát, mely 
szerint 
Az Elnökség támogatja, hogy 2020-2021. években a KETOSZ tag települések iskoláiból 
a kerékpáros vándortáborokba jelentkező diákok közül településenként 1 rászoruló diák a 
részvételi díjból támogatásban részesüljön a jelentkezők számától függően, arányosan 
elosztva, összesen évi 200 000 Ft. keretösszegig.  Ezt az összeget a diák helyett a 
KETOSZ utalja át. A diákok kiválasztásához a Polgármester keresse meg az iskolákat és 
az jogosultság ellenőrzése után igazolja a támogatás kifizethetőségét.  „ 
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A támogatás igénybevételének menete: 
A Polgármester mellékelt nyilatkozatát kell kitölteni és az abban jelölt helyekre 
megküldeni. 
- A táborba jelentkezéskor (lehet utólag is) a megjegyzés rovatba be kell írni a 
támogatásban részesülő nevét ( xx.yy. diák részvételét a KETOSZ támogatja). 
- A KETOSZ ezután átutalja a diák nevével a támogatás összegét. 
A kérelmet mellékletként csatoltam a hírlevélhez. 
 

4. Szakértői munka 
 

Szövetségünk vállalta, hogy a Kerékpárosbarát Települések pályázatában részt vevő 

tagtelepülések felmerült szakmai problémáit orvosolja, a KBT/KBM címre pályázóknak 

segíti a felzárkózást, a pályázat kiíróival egyeztetve. Elkülönített erre a feladatra bruttó 

400.000 Ft.- azaz négyszázezer forintot. Az összeg tartalmazta a szakmai anyagok 

javaslatok, vélemények elkészítését, személyes felkeresést, település kerékpárosbarát 

tevékenységének felmérését és javaslatot tett ennek javítására a 2020. (és az azt követő) 

évi pályázatok benyújtásának elősegítése érdekében. „A javaslat összeállítása a biztonságos 

kerékpáros közlekedés feltételeinek javítása érdekében tartalmazza röviden a célszerű kerékpáros létesítmények és a 

biztonságos kerékpártámaszok műszaki javaslatát, hasznos linkeket, azokat a szempontokat, amelyek segíthetik a 

település biztonságos kerékpáros közlekedésének helyzetét.” 

Az előző évi eredményhirdetés után az Innovációs és Technológiai Minisztériumon 

keresztül kiküldésre kerültek a támogatólevelek a településeknek, és szakmai titkárunk 

vezetésével a tapasztalt kerékpáros tervezők az év elején-közepén megkezdték a munkát 

Gyomaendrőd, Polgár és Petőháza felzárkóztatása érdekében, így remélhetőleg a 

következő években már sikeresen pályáznak a kerékpárosbarát címre. 

Aki szeretné igénybe venni a szakmai segítséget Sztaniszláv Tamás szakmai 
titkár úr továbbra is szívesen áll a települések rendelkezésére szakmai anyagok, 
Kerékpárforgalmi Hálózati Terv szakvélemények elkészítése, kerékpárosbarát 
felzárkóztatás ügyében. Bővebb információ: info@ketosz.hu vagy a +36/70/7022114 
telefonszámon. 

5. Feladatterv 2021-re 

 

Remélhetően a következő negyedév végére már jelentősen javulni fog a helyzet a 

meglévő korlátozó intézkedéseknek, valamint az oltásoknak köszönhetően, és a 

gazdaság, a kereskedelem, a szolgáltatások stb. a régi rend szerint működhetnek. Ha ez 

így lesz, akkor az előző évben eltervezett feladatokat is lehetőségem lesz teljes egészében 
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végrehajtani. Ehhez kérem a tagság segítségét, támogatását, minden hasznos 

tanácsát, feladatok meghatározását, hogy a tagság a előnyeit az eddigieknél 

nagyobb mértékben minden tagtárs ki tudja használni. 

• továbbra is tervezzük a tagság növelését, ennek megvalósításához kérjük tagjaink 
mozgósítását, és a hivatkozás alapjául szolgáló, aktív szakmai együttműködés 
kialakítását is. Remélhetően ebben az évben már részt vehetünk a Minisztérium  és 
egyéb kerékpáros szervezetek országos rendezvényein. Az ITM osztályvezetőjétől 
normál esetben folyamatosan lehetőséget kaptunk Szövetségünk bemutatására, 
megcélzandó ezzel is a tagság bővítése, a tagtoborzás. A rendezvényeiken a legfőbb 
célként a Szövetség bemutatását és országosan ismertebbét tételét tűzzük ki. 

• Az előző években a Szövetségünket bemutató és népszerűsítő szóróanyagokat 
minden jelentős rendezvényre elvittem, így szükségessé vált az utánnyomtatása, 
ehhez kérem majd a jóváhagyást. 

• A Körösök Völgye Útőri Szolgálatnál új települések, útőrök bevonása, az 
Önkormányzatokkal való megismertetése, országos elfogadtatása az évi feladat.  A 
2014-ben elindított Körösök Völgye Útőri Szolgálat működése még mindig sajnos 
akadozik, így szakmai titkárunk segítségével ismét elindítanám új településeken, és az 
eddigi tapasztalatok alapján megerősíteném a szolgálatot. A folyamatosan növekvő 
kerékpáros turisztikai nyomvonalak kitáblázása is majd igényel az országban több 
helyen olyan szolgálat kialakítását, amelyhez egyelőre a Szövetség mintaprojektje nem 
ad elegendő követendő példát, pedig erre igény lenne. Amennyiben sikerül 
megerősíteni a Szolgálatot, akkor ez például szolgálhatna másutt ennek elindításához.  
Ebbe a helyi civil szervezeteket is tervezzük bevonni. Miután az 
Önkormányzatoknak ez amúgy is kötelező feladat, úgy véljük ezzel, hogy erre a 
feladatra időről időre felhívjuk a figyelmet könnyebben ösztönözhetjük az útőri 
szolgálat felállítására a vezetőket. Az útőri szolgálat kialakításának segédleteként erre 
a célra készített kézikönyv újbóli kiadását országos megismertetését, terjesztését 
tervezzük, ezzel is népszerűsítve Szövetséget. 

• szeretnénk folytatni, a pályázati rendszert kerékpárosbarát szolgáltatók 
támogatásához, hiszen az igény felmerült, ez ügyben már több megkeresés is 
érkezett. Ez a kerékpárosbarát szolgáltató cím amúgy egy elismerés is amit elnyerve 
büszkeség a településnek és persze a szolgáltatnak is, de a legfontosabb, hogy ez is jó 
reklám a Szövetségnek. 

• támogatókat toborzunk az adó 1%-áért, ezt a hírlevélben és a sajtóanyagainkban is 
feltüntetjük, bízunk benne, hogy tagjaink is így tesznek, és mint korábban, most is 
kérjük a tagságot a helyi sajtóban való meghirdetésre.  

• kerékpárút építési pályázatok megvalósításába kedvező döntés valamint megkeresés 
esetén ezen túl is bekapcsolódunk, Kerékpárforgalmi Hálózati Terv szakvélemények 
készítését a továbbiakban is elvégezzük. 
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• Segítjük a KBT/KBM pályázóit, erre még 2019-ben készült egy határozati javaslat. A 
pályázók számának növelése érdekében a Szövetség szellemiségéből adódóan elvárás, 
hogy minden tag adjon be pályázatot és szorgalmazza településének munkahelyeit is 
pályázni. Szintén a Szövetség célja, hogy segítsük településeinket kerékpárosbaráttá 
tenni. Ennek érdekében javaslunk idén is évi 400 000 Ft-ot arra a célra fordítani, 
hogy szakértőkkel készíttessünk olyan ajánlásokat a helyszín tanulmányozása alapján, 
amely segíti a gyengébb teljesítésű településeket a fejlődés útján. Alapszabályunk 4. 
paragrafusában, a Szövetség céljai között szerepel A Kerékpárosbarát Települések és 
Munkahelyek számának és elismertségének növelése ennek szellemében az alábbi 
javaslatot terjesztem a tisztelt Közgyűlés elé: A Közgyűlés támogatja, hogy a 
Titkárság bízzon meg egy kerékpáros ügyekben gyakorlott szakértőt, hogy a tagok 
felmerült szakmai problémáit orvosolja, a KBT/KBM címre pályázó 
tagtelepüléseknek segítse a felzárkózást, a pályázat kiíróival egyeztetve. Elkülönít erre 
a feladatra bruttó 400.000 Ft.- azaz négyszázezer forintot. Ez az összeg tartalmazza 
majd szakmai anyagok javaslatok, vélemények elkészítését, személyes felkeresést. (Az 
előző évben Gyomaendrőd és Petőháza részére készült szakvélemény.) 

• Kedvező döntés esetén támogatjuk, hogy 2022. évben is a KETOSZ tag települések 
iskoláiból a kerékpáros vándortáborokba jelentkező diákok közül településenként 
néhány rászoruló diák a részvételi díjból támogatásban részesüljön a jelentkezők 
számától függően, arányosan elosztva, összesen évi minimum 200 000 Ft. 
keretösszegig.  Ezt az összeget a diák helyett a KETOSZ utalja át. A diákok 
kiválasztásához a Polgármester keresse meg az iskolákat és az jogosultság ellenőrzése 
után igazolja a támogatás kifizethetőségét." Az ehhez szükséges feladatokat 
elvégezzük. A 2022 azért fontos, mert már az év elején szükséges meghirdetni a 
támogatást, hogy arra jelentkezni is tudjanak, mert mire az éves (májusi) közgyűlést 
megtartjuk már kicsúszunk az időből és betelik a létszám. 

• A tagság kéréseire kérdéseire javaslataira figyelemmel, hírlevélben emlékeztetjük a 
tagságot a szakmai kapcsolatainkra, Pl: szakmai titkár úr, mint kerékpáros ügyekben 
gyakorlott szakértőt, tagok felmerült szakmai problémáinak megoldására ajánljuk, 
valamint az előfizetett Pályázatfigyelő szolgáltatások figyelemmel kísérését és 
tagjainknak továbbítását is az éves feladat részeként elvégezzük. 

• A fentieken kívül minden, az alapszabályban leírt titkársági feladatot végrehajtunk. 
 
6. Magyar Falu Program - Áprilistól játszóterek, temetők és helyi civil 

szervezetek fejlesztésére is lehet pályázni 

 

Óvodai játszóudvarok, közterületi játszóterek, egyházi és önkormányzati tulajdonban 
lévő temetők infrastrukturális fejlesztésére, valamint a falvakban működő civil 
szervezetek támogatására írt ki pályázatot a Miniszterelnökség a Magyar Falu 
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Program keretein belül.  
Az "Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése" alprogram keretében 
támogatás igényelhető az önkormányzatok tulajdonában lévő játszóterek felújítására, új 
játszótér kialakítására; továbbá óvodai játszóudvar és kültéri eszközfejlesztés 
támogatására. A rendelkezésre álló keretösszeg 1,5 milliárd forint. 
A települési önkormányzatok tulajdonában lévő temetők infrastrukturális fejlesztésének 
támogatására, valamint az azt segítő egyéb beruházások végrehajtására 2 milliárd forintot 
biztosít a kormányzat. 
Egyházi közösség tulajdonában lévő temetők infrastrukturális fejlesztésére 1 milliárd forint 
keretösszegben lesz lehetősége az ötezer fő, és ez alatti állandó lakosságszámú 
településeken működő történelmi egyházaknak. 
 

Idén ismét nyújthatnak majd be pályázatot a kistelepüléseken működő civil szervezetek, 
alapítványok is a Magyar Falu Programnak köszönhetően. A Falusi Civil Alap 5 milliárd 
forintos keretén belül ingatlan-beruházási, - felújítási, gépjármű és eszközbeszerzési, 
valamint programszervezési támogatás lesz igényelhető.  
Az egyes felhívások hétfőtől elérhetők a kormany.hu - 
https://kormany.hu/miniszterelnokseg/magyarfaluprogram - oldalon. A pályázatok 
benyújtására április 7. és május 7. közt nyílik lehetőség. 
Magyarország Kormánya a Magyar Falu Programon keresztül évről-évre növekvő 
támogatási összeget, 2021-ben már több mint 250 milliárd forintot fordít a hazánk ötezer 
lélekszám alatti településein élők életminőségének javítására. 
Gyopáros Alpár, Modern Települések Fejlesztéséért felelős kormánybiztos 

 

Forrás MTI - OS, Kiadó: Miniszterelnökség, 2021.03.08, Kiadó: Miniszterelnökség 

7. Aktív Magyarország Hírek:  

MEGHÍVÓ 

MÁSZÓSPORTOK 2021 

online workshop 

Szeretettel meghívom Önt az Aktív Magyarországért Kormánybiztosság és az 
Aktív-és Ökoturisztikai Fejlesztési Központ által szervezett Mászósportok 2021 

online workshopra. 
A workshop helyszíne az online tér lesz. 

 
Az Aktív Magyarországért Felelős Kormánybiztosi Iroda 2019 óta támogatja a hazai 

vasalt utak építését, együttműködve a Magyar Hegy – és Sportmászó Szövetséggel. Az 
Aktív Magyarország program részeként a vasalt utakon túl a sziklamászó helyek 
felújítására és falmászó termek fejlesztésére is biztosított vissza nem térítendő 

támogatást. 
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Hungarian Federation of Bicycle-friendly Towns and Villages (HUFBT) 

5630 Békés, Petőfi utca 2. 
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Vigyázzunk magunkra és egymásra! Jó egészséget kívánok minden tagtársnak! 

 

2021.03.17. Krivik Viktor főtitkár 

A mászósport fejlesztési program célja az egészséges életmódra nevelés, a természet 
iránti tisztelet és a biztonságos, de kihívásokban gazdag mozgáskultúra megismertetése. 

 
A workshopon összefoglaljuk az előző év eredményeit, tapasztalatait, újdonságait, és 

ismertetjük az előttünk álló terveket.  
 

Hamarosan jelentkezünk a további részletekkel, addig is a következő időpontot 
mindenképp jegyezze fel naptárába: 

 
Időpont: 2021. március 25. (csütörtök), 10.00–12.00 

 
Hamarosan találkozunk! 
Üdvözlettel: 
Révész Máriusz 
kormánybiztos 
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